( 5 ) Petrus prior de Antealtaria iuratus dixit se interfuisse concilio apud Valledolit
in presentia domini cardinalis et vidisse magistrum Petrum Gunzalvi stantem pro ecclesia
sancti Iacobi contra Bracarensem, qui proposuit III articulos , videlicet : de IIII episcopatibus,
Lamecensi, Visensi, Colimbriensi, qui iam tune extabant , et de Egitaniensi , qui non ex-
tabat ; secundus erat de possessionibus sancti Fructuosi et sancti Victoris et de sua de -
rectura , quam habebat Bracare ; tercius de votis . Et tenuit rancuram de archiepiscopo,
qui non venerat ad concilium. Ex alia parte surrexit Petrus Martiniz prior Bracarensis
et dixit , quod archiepiscopus suus detentus infirmitate non venit , et ipse venerat pro eo .
Ad hec respondit P . prior Sarensis et dixit , quod archiepiscopus male fecerat , quia non
venerat , sicut promiserat , et quia sanus erat . Ad hec respondit Melendus Lamecensis
episcopus dicens se paratum esse respondere cum priore pro archiepiscopo suo . Tune
respondit magister Petrus et dixit , quod predictus episcopus non posset respondere , cum
esset sine capite . Econtra episcopus dixit , quod magister Petrus non posset facere per

a et
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omnia argumenta sua , quod non potuit facere Ypocras et Galienus , scilicet ut aufferret
capud uni homini et imponeret alii , ut loqueretur . Ad hec adiecit , quod imperator tune
motus fuit et iratus contra cardinalem , quod non fecerat Bracharensem venire . Tune
dominus cardinalis absolvit predictos III episcopos ab obedientia Bracarensis ecclesie et
mandavit eis , ut obedirent ecclesie Compostellane , quorum Lamecensis et Visensis pre¬sentes erant tantum . Interrogatus , qua die concilii questio mota fuerat et episcopi ab-
soluti , dixit se nescire , credit tarnen secunda . Interrogatus de loco dixit , quod in ecclesia
sancte Marie et in pulpito , quod erat factum in media ecclesia , sedebat cardinalis cum
imperatore et archiepiscopis et episcopis suis . Interrogatus de anno , mense et die dixit
se nescire .

(6 ) Bernardus archidiaconus iuratus dixit se presentem fuisse in concilio apud Valle -
dolit in presentia domini Iacinti presente domino imperatore et filio eius rege Sancio et
ecclesia plena episcopis et abbatibus et aliis clericis . Et dicit , quod ibi surrexit magister
Petrus Gunzalvi pro ecclesia Compostellana adversus Bracarensem et movit querimoniam
de tribus episcopatibus , scilicet Visensi , Colimbriensi et Lamecensi , et de hereditatibus ,
quas repetit ecclesia Compostellana in Bracara , id est sancto Victore et sancto Fructuoso
cum appendiciis suis , et de votis . Et surgentes multi clerici pro Bracarensi ecclesia cum
episcopo Lamecensi et locuti sunt contra eum , et diu disceptatum est binc inde . Inter¬
rogatus de loco et sessione dixit , quod fuit in ecclesia sancte Marie , scilicet in maiori
ecclesia , sedente cardinale et iuxta eum Pelaio Compostellano archiepiscopo et imperatore
cum filio suo rege Sancio et aliquibus militibus in eodem pulpito . Interrogatus de anno ,
mense et die , et qua die concilii querela fuit mota , dixit se nescire .